El promotor ya cuenta con experiencia en el desarrollo de este tipo de proyectos, 

apuesta por nuevas residencias que contempla residencias unifamiliares y dúplex, lo 

que plantea un desarrollo probado de forma exitosa en anteriores proyectos.  En esta 

oportunidad se plantea la construcción de cuarenta y tres (43) dúplex y  ciento dieciocho 

(118) viviendas unifamiliares, casas modelos para ambas propuestas, planta de 

tratamiento, áreas verdes, calles, áreas de esparcimiento, etc.  

El polígono del proyecto se ha visto impactado por el uso en actividades agropecuarias, 

en la siembra y en el pastoreo para ganado vacuno, lo que ha mantenido el área de

[...]

negativos significativos, razón por la cual este Estudio de Impacto Ambiental 

corresponde categorizarlo como Categoría I. 

PRADERAS DE ARRAIJÁN 
PRADERAS DE ARRAIJÁN, S.A. 

16 

4.0 INFORMACIÓN GENERAL 

En el contexto general se contempla la construcción de la construcción de cuarenta y 

tres (43)  dúplex y  ciento dieciocho (118) viviendas unifamiliares, casas modelos para 

ambas propuestas, planta de tratamiento, áreas verdes, calles, áreas de esparcimiento, 

se realizará un movimiento interno de aproximadamente diez mil (10,000.00) metros 

cúbicos de suelo, que se distribuirán en el mismo polígono, no siendo necesario en